
.

MUNICIPALIDAD DE LAJA
Dirección de Desarrollo

Comunitario
DECRETO N°

MAT: APRUEBA PROGRAMA
"ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO
PARA ACT. DE ORGANIZACIONES
COMUNITARIAS"

LAJA, 13 Junio del 2013

VISTOS:
1.-Programa Social año 2013
2.- Sesión de Concejo N° 42, de fecha 14/11/2012, acuerdo N° 159/2012 en que
se aprueba presupuesto Municipal año 2013.
3.-D.A 3973 de fecha 14/11/2012 que aprueba Presupuesto Municipal 2013.
4.-Subprograma N°03 "Programas Sociales", Proyecto N°09 "Capacitación
Organizaciones".
5-Programa Municipal denominado "Adquisición de Equipamiento para actividades
de Organizaciones Comunitarias"
6.-Las facultades que me confiere la Ley 18.695 "Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posterior.

DECRETO:

1.-APRUÉBASE, Programa Municipal denominado "Adquisición de Equipamiento
para actividades de Organizaciones Comunitarias" por un monto máximo de
$264.637

2.-ORDÉNASE, al Departamento de Administración y Finanzas el pago de los
gastos que se origine producto del presente decreto con imputación al centro de
costos 600310 "Capacitación Organizaciones", cta. 22.04.008, previa presentación
de boletas y/o facturas, visadas por la Dirección de Desarrollo Comunitario.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

NA SEPULVEDA MORA
MUNICIPAL

ÑTOALBORNOZ
ALCALDE

DISTRIBUCIÓN:/
- Depto. Administración y Finanzas
- D id eco
- Control Interno
- Archivo SSMM /
- Archivo OO.CC



f •

PROGRAMA "ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO PARA ACTIVIDADES DE
ORGANIZACIONES COMUNITARIAS"

Subprograma: N°3 "Actividades Municipales"
Proyecto: "Capacitación a Organizaciones"

FUNDAMENTACION

Como municipalidad realizamos numerosas actividades enmarcadas
dentro los diversos programas municipales, para los cuales se requiere
permanentemente insumos e equipamiento básicos para brindar una buena
atención en los coffes a nuestros usuarios y usuarias que por lo general son
insumos desechables, sin embargo con la adquisición y utilización de este
equipamiento como vajilla, copas, manteles, y otros, permitirá mejorar la
calidad de nuestras jornadas que se reflejará o los break y coffes que
brindaremos a nuestros invitados en las diversas actividades que desarrolla
tanto la Dirección de Desarrollo Comunitario como el Municipio en general.

OBJETIVO

Adquirir menaje para brindar mejor atención a nuestros usuarios en
reuniones, capacitaciones, charlas y actividades convocadas por la Dirección
de Desarrollo Comunitario

ACTIVIDADES

• Elaborar Programa y Decreto
• Emisión de ordenes de pedido

• Licitación del equipamiento requerido

FINANCIAMIENTO
Presupuesto municipal, CC. 600310 "Capacitación Organizaciones" cta,

22.04.008(Menaje para oficina, casino y otros) por el monto de $264. 637

GOS

Laja, 13 de Junio del 2013


